
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                    Číslo: 97 

Zahájeno:  14.00 hod. 
Ukončeno: 15.00 hod. 
Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Ing. Král, p. Stránský, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni: ---  
Hosté:   ---                 dne: 9. 2. 2021                                                          

 
 
97. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 2294/20/MAJ 

 
- p r o j e d n a l a   žádost Odboru hospodaření s majetkem MHMP ohledně směny pozemků parc. 
č. 211/1, 211/2 a části pozemků parc.č. 1438/1 a 1438/105, vše v k.ú. Dolní Počernice, které jsou 
ve vlastnictví HMP, za pozemky parc. č. 284/10, 284/11 a 286, jehož součástí je stavba Vyšehrad 
čp. 86, vše v k.ú. Vyšehrad, ve vlastnictví spol. RailCity Vyšehrad s.r.o. 
 
- k o n s t a t u j e,   že výše uvedené pozemky v k.ú. Dolní Počernice jsou dlouhodobým 
brownfieldem a zájem MČ Praha-Dolní Počernice je tento neutěšený stav pozemků, které se 
nacházejí v těsné blízkosti upraveného a dobře fungujícího golfového hřiště a při vstupu do MČ 
ve směru od MČ Praha 20, v dohledné době řešit 
 
- p o ž a d u j e,   aby v případě uskutečnění změny bylo budoucí využití pozemků v MČ 
Praha-Dolní Počernice řešeno v souladu s platným územním plánem SÚHMP a aby byly 
při případné směně všech výše uvedených pozemků stanoveny podmínky, které by vylučovaly 
dlouhodobé zachování jejich současného neutěšeného stavu 
 
- d o p o r u č u j e,   aby HMP svolalo jednání všech dotčených stran s cílem ujasnění dalšího 
postupu ve výše uvedené věci v souladu s požadavky MČ Praha-Dolní Počernice a hl. m. Prahy 

 
      H: 5/0/0  T: 2/2021 Z: majetkové oddělení 
 
 
 
97. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 0267/21/SEKR 

 
- p r o j e d n a l a   žádost o vyjádření k dopravnímu režimu nově budovaných komunikací projektu 
 „Obytný soubor Makovská“ společnosti CENTRAL GROUP 43. investiční s.r.o. 

  
- s o u h l a s í,   aby ul. Makovská včetně jejího pokračování k napojení na prodloužení 
ul. U Konečné byla vedena v režimu „zóna 30 km/hod.“ z důvodu možnosti zavedení autobusové 
linky MHD a aby ul. Dolnobranská s jejím napojením na prodloužení ul. U Konečné byla vedena jako 
komunikace v režimu „obytná zóna“ za podmínky, že v rámci projektů „Obytný soubor Makovská“ 
a „Bytové domy – lokalita Nová Úpická“ bude rozšířena ul. U Konečné v celé její délce pro provoz 
autobusové linky MHD, která by umožnila bezpečnou dopravu dětí do základní školy z nové 
zástavby v jižní části Dolních Počernic a umožnila tak i přímé propojení všech zdravotnických 
zařízení ve správním obvodu Praha 14 pro občany Dolních Počernic bez nutnosti přestupu 
 
- p o ž a d u j e   předložit detailní studii rozšíření prodloužené ul. U Konečné v jižním směru 

 
      H: 5/0/0  T: 2/2021 Z: starosta, radní Šroubek 

 
 
 

97. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 0194, 0195/21/STA 
 
- p r o j e d n a l a   žádost o vyjádření ke stavbě RD na pozemku parc. č. 240/1 a 240/2 
při ul. Za Luhem žadatele dle plné moci Radany Rulf Šafránkové 
 
- p o ž a d u j e   do projektové dokumentace doplnit do 15.4.2021: 
  - Uliční pohled novostavby se sousedními stavbami RD 
  - plnění požadavků Pražských stavebních předpisů stran zastavěnosti ploch pozemku a vzdáleností 
  - soulad s platným rozdělením parcelních hranic 

 
      H: 5/0/0  T: 2/2021 Z: stavební oddělení 

 
 



 
97. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 0299/21/STA (č.j. 0173/21/STA) 

 
- s o u h l a s í   se stavební úpravou stávajícího RD č.p. 129 v ul. Novozámecká, k.ú. Praha-Dolní 
Počernice, dle předložené žádosti Jana Buchalceva. Toto stanovisko platí jeden rok. 
 

      H: 5/0/0  T: 2/2021 Z: stavební oddělení 
 

 
     
97. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 0307, 0314/21/SEKR 

 
- v z a l a   n a   v ě d o m í   informace ředitelky MŠ DUHA o aktuálním krizovém stavu ve třídách 
 
- s o u h l a s í   s omezením provozu MŠ DUHA dle návrhu její ředitelky a v návaznosti na pokyny 
Krajské hygienické stanice 

      H: 5/0/0  T: 2/2021 Z: kancelář starosty 
 
 
 
97. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice 

 
- p r o j e d n a l a   připomínky zastupitele Ing. Vermacha k zápisu z RMČ 96 a k jednání ZMČ 15 
 
- p o v ě ř u j e   starostu zajištěním odpovědi 
 

      H: 5/0/0  T: 15.2.2021 Z: starosta 
 
 
 

 
97. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – č.j. 0316/21/SEKR 
 

- s o u h l a s í   s pronájmem skříňky v kolumbariu na hřbitově v Dolních Počernicích paní 
Aleně Leitnerové 

 
      H: 5/0/0  T: 2/2021 Z: kancelář starosty 
 
 
 
 
 
 
zapsala: p. Brožová-kancelář starosty 


